4

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 17 октября 2019 года                                                                                    № 468

г. Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 22 ноября 2018 года № 380
«О бюджете муниципального образования Новокубанский район
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В связи с изменениями источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, доходной и расходной части бюджета, в соответствии со статьей 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 74 устава муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 22 ноября 2018 года № 380 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 22 февраля 2019 года № 407, от 18 апреля 2019 года № 424, от 30 мая 2019 года № 435, от 18 июля 2019 года № 452, от 23 августа 2019 года  № 456) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 657 152,9 тысяч (один миллиард шестьсот пятьдесят семь миллионов сто пятьдесят две тысячи девятьсот) рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 670 602,2 тысяч (один миллиард шестьсот семьдесят миллионов шестьсот две тысячи двести) рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Новокубанский район на 1 января 2020 года в сумме 150 000,0 тысяч (сто пятьдесят миллионов) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Новокубанский район в сумме 0,0 (ноль) тысяч рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Новокубанский район в сумме 13 449,3 тысяч (тринадцать миллионов четыреста сорок девять тысяч триста) рублей.»;
2) пункт 19 изложить в новой редакции:
«19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Новокубанский район на 2019 год в сумме  9 320,7 тысяч (девять миллионов триста двадцать тысяч семьсот) рублей.»;
3) пункт 33 изложить в новой редакции:
«33. Реструктуризация муниципального долга поселений Новокубанского района по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам поселений Новокубанского района из бюджета муниципального образования Новокубанский район, осуществляется способами, предусмотренными пунктами 35 и 36, на основных условиях, установленных настоящим решением, в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации муниципального образования Новокубанский район.
Реструктуризация муниципального долга по бюджетным кредитам, предоставляемым бюджетам поселений Новокубанского района, осуществляется без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по погашению задолженности по основному долгу по предоставленным бюджетным кредитам, по плате за пользование средствами бюджета муниципального образования Новокубанский район и иных платежей.»;
4) пункт 34 изложить в новой редакции:
«34. Установить, что решение о проведении реструктуризации муниципального долга по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам поселений Новокубанского района из бюджета муниципального образования Новокубанский район принимает администрация муниципального образования Новокубанский район на основании обращения главы поселения Новокубанского района при условии отсутствия просроченной задолженности по уплате суммы основного долга, процентов (платы) за пользование бюджетными кредитами, задолженности по уплате пени за их несвоевременный возврат.»;
5) пункт 35 изложить в новой редакции:
«35. Реструктуризация муниципального долга по бюджетным кредитам, предоставленным бюджетам поселений Новокубанского района из бюджета муниципального образования Новокубанский район, путем предоставления отсрочки исполнения обязательств осуществляется в пределах срока, установленного пунктом 26 решения, начиная с даты предоставления бюджетного кредита, при невозможности погашения указанной задолженности в установленные сроки.»;
6) пункт 36 изложить в новой редакции:
«36. Реструктуризация долга по бюджетным кредитам, предоставленным не ранее 2018 года из бюджета муниципального образования Новокубанский район на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений Новокубанского района при наличии временных кассовых разрывов, путем предоставления рассрочки исполнения денежных обязательств, изменения объемов и (или) сроков уплаты процентов и (или) иных платежей осуществляется на следующих условиях:
[bookmark: sub_2231][bookmark: sub_22312]1) частичное списание суммы основного долга поселений Новокубанского района по договору о предоставлении бюджетного кредита производится в пределах 95 процентов остатка непогашенной задолженности по основному долгу по состоянию на 01 ноября 2019 года;
[bookmark: sub_2232]2) за пользование средствами бюджета муниципального образования Новокубанский район взимается плата в размере 0,1 процента годовых;
[bookmark: sub_2233]3) обеспечение погашения задолженности по основному долгу поселений Новокубанского района осуществляется, не позднее 1 октября 2020 года.»;
[bookmark: sub_1403]7) внести изменения в следующие приложения к решению Совета муниципального образования Новокубанский район от 22 ноября 2018 года     № 380 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2019 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новокубанский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
приложение № 12 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Новокубанский район на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
приложение № 14 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
приложение № 16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

	Глава муниципального образования Новокубанский район
	Председатель Совета
муниципального образования Новокубанский район

А.В.Гомодин

Е.Н.Шутов